
Fortaleza, 06 de dezembro de 2024.

  

Rômulo Veras Holanda

Juiz Auxiliar da Presidência

Portaria de delegação n.º 2000/2024

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 38/2024

 

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a ASSOCIAÇÃO DOS ANALISTAS JUDICIÁRIOS DO ESTADO DO CEARÁ ; OBJETIVO: regulamentar, de acordo
com a Portaria nº 1097/2019 do TJCE, as consignações em folha de pagamento dos servidores do Poder Judiciário de valores a serem repassados para a AAJUCE;
PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8517146-76.2024.8.06.0000; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir de 14.01.2025; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.
184 da Lei nº 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA : 02 de dezembro de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Felipe de
Albuquerque Mourão e Luciano Bezerra Furtado.

 

 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 97/2023
 

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: EUGENIA FERNANDA PEREIRA FEITOSA ME; OBJETO: acrescer no Contrato cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em engenharia para execução da obra de reforma e ampliação do Fórum de Jardim, mediante o regime de empreitada por preço
unitário, pelo critério de julgamento do menor preço global, conforme especificações técnicas e demais condições expressas neste Contrato, bem como nas
informações contidas no Edital da Concorrência n. 008/2023, e seus anexos. o valor de R$ 66.492,12 (sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e dois reais e doze
centavos),correspondendo a um acréscimo 4,75% do valor inicial contratado, perfazendo no contrato um acréscimo acumulado em todos os aditivos de 8,6%; DA
SUPRESSÃO: fica suprimido no contrato o valor de R$ 26.701,33 (vinte e seis mil, setecentos e um reais e trinta e três centavos), correspondente aos serviços
descritos no Anexo Único deste aditivo, correspondendo a uma supressão de 1,91% do valor inicialmente contratado. Após os acréscimos e supressões constantes do
aditivo, o contrato será impactado em R$ 39.790,79 (trinta e nove mil, setecentos e noventa reais e setenta e nove centavos), correspondendo a um acréscimo 2,84%
do valor inicial contratado, passando de R$ 1.454.814,54 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e quatorze reais e cinquenta e quatro
centavos) para os atuais R$ 1.494.605,33 (um milhão, quatrocentos e noventa e quatro mil, seiscentos e cinco reais e trinta e três centavos); DA PRORROGAÇÃO:
prorrogar o prazo da obra em 15 (quinze) dias para execução das obras/serviços do contrato, além do prazo de 60 (sessenta) dias consecutivos na expedição do Termo
de Aceite e Recebimento Definitivo das obras e serviços, e dos 180 (cento e oitenta) dias consecutivos para procedimentos administrativos; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8521639-96.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 125 da Lei Nº 14.133/21; DATA DA ASSINATURA : 02 de dezembro de 2024;
SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Eugenia Fernanda Pereira Feitosa.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/96414 ou realize a
leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00431/2024 Disponibilização: 06/12/2024 às 08h46m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/96322 ou realize a
leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00431/2024 Disponibilização: 06/12/2024 às 13h23m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/96406 ou realize a
leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 14 de 66

Edição: 3448 Fortaleza - CE, emitido em 06 de Dezembro de 2024


